
 

 
 
Area Internazionalizzazione, Cooperazione, Alleanze e Mobilità 
Servizio Mobilità Internazionale 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
 
 

Servizio Mobilità Internazionale 

Approvazione atti della procedura per l’assegnazione di borse di mobilità all’estero 
di cui al “Bando di concorso per Tesi su proposta all’estero - anno accademico 

2025/2026” e stanziamento risorse- II Periodo  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Vista la Legge 7/08/1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

Vista la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i; 

Visto il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’erogazione di contributi finalizzati al 
sostegno e all’incremento della mobilità studentesca verso l’estero emanato con DR 
n. 546 del 1/10/2014; 

Richiamato il Regolamento di Finanza e Contabilità di Ateneo emanato con DR n. 
1301 del 12 dicembre 2022; 

Richiamato il Decreto del Direttore Generale n. 1354/2025 del 31/07/2025 con cui è 
stato emanato il “Bando di concorso per Tesi su proposta all’estero - a.a. 2025/2026” 
(di seguito “Bando di concorso”); 

Tenuto conto dei requisiti di ammissibilità e del procedimento di selezione, di 
formulazione delle graduatorie, di assegnazione e di erogazione delle borse, nonché 
del loro importo di cui al “Bando di concorso”;  

Preso atto che, in data 27/01/2026, la graduatoria provvisoria è stata pubblicata sul 
sito di Ateneo sezione “Bandi di Concorso per mobilità internazionale studentesca” 
(https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-estero/bandi-
permobilita-internazionale-studentesca); 

Considerati i reclami pervenuti dagli studenti secondo le modalità previste all’art. 7 
del Bando e le verifiche effettuate in merito al rispetto delle regole per il calcolo del 
punteggio previste nell’Appendice al Bando; 

Considerato che verrà sottoscritto un contratto tra l’Ateneo e la/lo studente per 
l’avvio della mobilità con l’indicazione della durata e dell’importo che sarà erogata 
in ragione delle mensilità previste;  



 

 
 
Area Internazionalizzazione, Cooperazione, Alleanze e Mobilità 
Servizio Mobilità Internazionale 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
 
 

Servizio Mobilità Internazionale 

Considerato che l’importo definitivo della borsa spettante sarà calcolato a consuntivo 
a conclusione della mobilità previa presentazione della documentazione di chiusura 
prevista all’art. 10 del “Bando di concorso” (Condizioni e modalità di erogazione delle 
borse); 

Considerato che le borse di studio oggetto del presente Bando sono finanziate 
mediante risorse dell’Ateneo, allocate dagli organi di governo e approvate 
nell’ambito dei pertinenti budget annuali; 

Preso atto della Delibera del Consiglio di Amministrazione del Politecnico di Torino con 
cui nella seduta del 19/12/2025 è stato approvato il budget di Ateneo per l’anno 2026; 

Accertato che le borse di studio messe a concorso trovano copertura sul centro di 
costo 01_INTE.TESI_25/26; 

Accertata la conformità del procedimento con quanto previsto nel “Bando di 
concorso”  

DECRETA 

 

Art. 1 – di approvare le risorse assegnate nel 2° periodo del “Bando di concorso” in 
misura pari a euro 276.000 al lordo dell’IRAP (8,5%) a valere sul progetto 
01_INTE.TESI_25/26; 

Art. 2 – di approvare gli atti della procedura di selezione relativo al II periodo del 
“Bando di concorso per Tesi su proposta all’estero - a.a. 2025/2026” di cui al Decreto 
del Direttore Generale n. 1354/2025 del 31/07/2025; 

Art. 3 – di approvare la graduatoria definitiva relativa al II periodo del “Bando di 
concorso per mobilità studentesca all'estero: Tesi su Proposta a.a. 2025/2026” di cui 
all’allegato n. 1, che costituisce parte integrante della presente Decreto; 

Art. 4 – di assegnare la borsa di studio ai soggetti risultati vincitori, di cui all’allegato 1; 

Art. 5 – di determinare l’importo delle borse a consuntivo in funzione della durata 
effettiva della mobilità; 

Art. 6 – di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale: 
https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-estero/bandi-
per-mobilita-internazionale-studentesca/bando-tesi-su-proposta-20252026 .  
 

N. allegati: 1 

 

      IL DIRETTORE GENERALE 
                 Dott. Vincenzo TEDESCO 



BANDO TESI SU PROPOSTA A.A. 2025/26
GRADUATORIA DEFINITIVA E ASSEGNAZIONI PERIODO: 2

MATRICOLA CONDIZIONE NOTE
PERIODO FINANZIABILE 

(giorni)
IMPORTO BORSA (euro) Punteggio

348399 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 1.756,49
348235 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 1.714,00
348576 VINCITRICE/VINCITORE 180 3.210,00 1.296,00
339442 VINCITRICE/VINCITORE 180 3.210,00 1.153,75
344935 VINCITRICE/VINCITORE 179 3.192,00 1.110,00
344499 VINCITRICE/VINCITORE 150 2.350,00 1.086,46
337098 VINCITRICE/VINCITORE 180 3.210,00 1.074,13
341107 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 981,00
336195 VINCITRICE/VINCITORE 179 2.804,00 965,00
343557 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 948,79
345919 VINCITRICE/VINCITORE 178 2.789,00 942,00
343757 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 930,00
338605 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 929,00
342664 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 922,00
339666 VINCITRICE/VINCITORE 91 1.623,00 915,20
336973 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 914,00
344923 VINCITRICE/VINCITORE 180 3.210,00 912,00
345388 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 910,00
347357 VINCITRICE/VINCITORE 136 2.131,00 906,00
346811 VINCITRICE/VINCITORE 171 2.679,00 905,30
343720 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 898,00
353424 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 180 2.820,00 897,00
343806 VINCITRICE/VINCITORE 141 2.209,00 897,00
337143 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 180 3.210,00 893,75
338203 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 180 3.210,00 893,75
337123 VINCITRICE/VINCITORE 180 3.210,00 893,75
343444 VINCITRICE/VINCITORE 170 2.663,00 888,00
337205 VINCITRICE/VINCITORE 180 3.210,00 887,50
345922 VINCITRICE/VINCITORE 170 2.663,00 882,00
337100 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 180 3.210,00 881,25
338687 VINCITRICE/VINCITORE 180 3.210,00 881,25
344389 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 180 2.820,00 875,00
344363 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 180 3.210,00 875,00
345152 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 90 1.605,00 875,00
337145 VINCITRICE/VINCITORE 180 3.210,00 875,00
341373 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 180 2.820,00 872,00
338678 VINCITRICE/VINCITORE 168 2.632,00 872,00
343470 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 180 2.820,00 870,00
337309 VINCITRICE/VINCITORE 180 3.210,00 870,00
337192 VINCITRICE/VINCITORE 150 2.675,00 868,75
338743 VINCITRICE/VINCITORE 165 2.585,00 868,00
337214 VINCITRICE/VINCITORE 180 3.210,00 867,50
346639 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 866,00
341825 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 863,00
347265 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 862,00
337216 VINCITRICE/VINCITORE 180 3.210,00 857,50
340861 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 856,00
343654 VINCITRICE/VINCITORE 91 1.426,00 855,04
347008 VINCITRICE/VINCITORE 180 3.210,00 855,00
337410 VINCITRICE/VINCITORE 180 3.210,00 852,50
339333 VINCITRICE/VINCITORE 31 486,00 852,00
344802 VINCITRICE/VINCITORE 120 1.880,00 851,00
344155 VINCITRICE/VINCITORE 180 3.210,00 848,75
343801 VINCITRICE/VINCITORE 180 3.210,00 847,50
344605 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 844,00
339194 VINCITRICE/VINCITORE 31 486,00 843,00
339473 VINCITRICE/VINCITORE 91 1.426,00 837,00
345852 VINCITRICE/VINCITORE 166 2.601,00 834,00
343956 VINCITRICE/VINCITORE 88 1.569,00 833,00
338400 VINCITRICE/VINCITORE 158 2.475,00 828,00
338843 VINCITRICE/VINCITORE 179 2.804,00 824,00
343522 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 180 2.820,00 820,00
346917 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 820,00
345902 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 819,00
345982 VINCITRICE/VINCITORE 179 2.804,00 815,00
339453 VINCITRICE/VINCITORE 177 2.773,00 804,00
337250 VINCITRICE/VINCITORE 139 2.178,00 798,00
339362 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 797,00
343392 VINCITRICE/VINCITORE 97 1.520,00 793,00
343382 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 180 2.820,00 789,00
338946 VINCITRICE/VINCITORE 97 1.520,00 789,00
344836 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 781,00
343347 VINCITRICE/VINCITORE 90 1.410,00 780,00
334355 VINCITRICE/VINCITORE 133 2.084,00 774,00
348165 VINCITRICE/VINCITORE 180 3.210,00 772,00
344875 VINCITRICE/VINCITORE 180 3.210,00 770,00
338476 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 765,00
344588 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 749,00
334039 VINCITRICE/VINCITORE 121 1.896,00 741,33
345862 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 732,00
337628 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 731,00
334137 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 730,67
337773 VINCITRICE/VINCITORE 180 3.210,00 724,00

Pagina 1 di 3



MATRICOLA CONDIZIONE NOTE
PERIODO FINANZIABILE 

(giorni)
IMPORTO BORSA (euro) Punteggio

334374 VINCITRICE/VINCITORE 114 1.786,00 721,33
328318 IDONEA/O NON FINANZIATA/O Comunicata rinuncia in data 22/01/2026 81 0,00 717,71
347981 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 136 2.131,00 709,00
343459 VINCITRICE/VINCITORE 117 2.087,00 709,00
333443 VINCITRICE/VINCITORE 150 2.675,00 708,00
344438 VINCITRICE/VINCITORE 179 2.804,00 702,00
346440 VINCITRICE/VINCITORE 91 1.623,00 699,00
346568 VINCITRICE/VINCITORE 180 3.210,00 697,00
333799 VINCITRICE/VINCITORE 141 2.209,00 681,33
343954 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 681,00
347002 VINCITRICE/VINCITORE 97 1.730,00 680,00
344346 VINCITRICE/VINCITORE 180 2.820,00 675,00
328894 VINCITRICE/VINCITORE 66 1.034,00 674,00
329863 VINCITRICE/VINCITORE 70 1.097,00 670,00
336386 VINCITRICE/VINCITORE 179 3.192,00 667,00
333678 VINCITRICE/VINCITORE 120 1.880,00 664,67
345699 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 662,00
333838 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 90 0,00 661,33
343455 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 117 0,00 661,00
343500 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 657,00
336801 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 170 0,00 652,00
338283 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 648,00
333240 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 644,67
343187 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 644,00
346649 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 642,00
343373 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 112 0,00 641,00
333711 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 120 0,00 638,00
333168 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 151 0,00 634,00
345915 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 632,00
331286 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 630,00
323515 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 120 0,00 626,16
333000 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 141 0,00 624,50
339129 IDONEA/O NON FINANZIATA/O Precede per maggiore età 180 0,00 620,00
333570 IDONEA/O NON FINANZIATA/O Comunicata rinuncia in data 22/01/2026 158 0,00 620,00
333847 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 611,50
334362 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 127 0,00 611,00
331441 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 111 0,00 608,25
337637 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 604,00
334051 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 602,00
338437 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 135 0,00 594,00
327291 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 592,00
332824 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 162 0,00 588,87
339360 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 90 0,00 584,00
349363 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 170 0,00 582,00
330294 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 90 0,00 581,60
339720 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 56 0,00 579,00
346270 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 574,00
333900 IDONEA/O NON FINANZIATA/O Precede per maggiore età 90 0,00 564,00
334388 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 167 0,00 564,00
344981 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 555,00
328831 IDONEA/O NON FINANZIATA/O Precede per maggiore età 130 0,00 553,00
329567 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 51 0,00 553,00
328784 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 122 0,00 541,50
349696 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 97 0,00 539,00
333947 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 30 0,00 538,67
333039 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 131 0,00 537,50
328198 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 528,00
332933 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 148 0,00 526,50
328467 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 518,00
328767 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 514,00
330232 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 126 0,00 513,00
332710 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 90 0,00 509,18
331690 IDONEA/O NON FINANZIATA/O Precede per maggiore età 180 0,00 509,00
334448 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 171 0,00 509,00
330815 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 151 0,00 507,50
326973 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 141 0,00 500,00
332061 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 499,00
334079 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 99 0,00 494,50
333831 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 60 0,00 493,00
315202 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 60 0,00 488,09
333234 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 149 0,00 488,00
331364 IDONEA/O NON FINANZIATA/O Precede per maggiore età 87 0,00 485,50
325228 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 150 0,00 485,50
334158 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 482,00
333837 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 481,50
329243 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 179 0,00 478,50
329524 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 90 0,00 472,50
334363 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 110 0,00 468,50
330950 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 149 0,00 467,75
333024 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 141 0,00 465,00
334345 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 150 0,00 464,00
331749 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 463,00
334103 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 166 0,00 460,65
329728 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 454,50
324978 IDONEA/O NON FINANZIATA/O Precede per maggiore età 180 0,00 449,50
329727 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 141 0,00 449,50

Pagina 2 di 3



MATRICOLA CONDIZIONE NOTE
PERIODO FINANZIABILE 

(giorni)
IMPORTO BORSA (euro) Punteggio

323796 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 120 0,00 440,50
333872 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 432,00
329238 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 429,00
329049 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 426,50
333991 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 90 0,00 423,50
334319 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 178 0,00 423,39
331014 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 421,50
314931 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 91 0,00 418,59
337578 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 417,00
333920 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 413,50
319830 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 171 0,00 406,16
334028 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 400,50
329060 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 400,00
333914 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 120 0,00 397,50
334224 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 158 0,00 388,50
334219 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 374,00
334138 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 172 0,00 364,50
334152 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 364,00
334184 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 363,50
323697 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 180 0,00 352,50
334053 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 179 0,00 349,00
334373 IDONEA/O NON FINANZIATA/O 119 0,00 325,50
316558 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.6 del Bando
323332 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.6 del Bando
329205 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.6 del Bando
329380 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.6 del Bando
333992 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.6 del Bando
336951 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.6 del Bando
336962 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.5 del Bando
337501 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.5 del Bando
338345 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.5 del Bando
338448 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.5 del Bando
338825 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.6 del Bando
338865 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.5 del Bando
338937 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.5 del Bando
339219 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.5 del Bando
339411 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.6 del Bando
339433 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.5 del Bando
339480 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.5 del Bando
343297 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.5 del Bando
343583 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.5 del Bando
343772 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.5 del Bando
344024 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.6 del Bando
344445 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.5 del Bando
344965 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.5 del Bando
345071 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.6 del Bando
345165 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.5 del Bando
345981 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.5 del Bando
346197 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.6 del Bando
346290 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.5 del Bando
346392 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.6 del Bando
347258 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.6 del Bando
348520 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.5 del Bando
349416 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.6 del Bando
349512 NON IDONEA/O Mancanza di requisiti di cui all'art.5 del Bando

Pagina 3 di 3


	Chiusura atti_tesi su proposta_II finestra.pdf
	OUT_25_26_assegnazione_finestra 2.pdf

		2026-02-06T09:37:16+0000
	Vincenzo Tedesco




